10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2020.
br e www.bllcompras.org.br ou no
setor de licitação, localizado na Rua
Antônio Jaques Soares, 54, Centro,
nos dias úteis de 7h as 13h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
03/03/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 09h00min do dia
03/03/2020.

Presidente Kennedy, 10/02/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 562072

São Gabriel da Palha

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL
DA PALHA

CHAMADA PÚBLICA
Nº. 01/2020

DATA DE ABERTURA:
21/02/2020 ás 9h.
OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar,
destinados ao atendimento das
Escolas da Rede Municipal e
Entidade Filantrópica, referentes
à utilização de 30% dos recursos
repassados pelo FNDE para a
Alimentação Escolar de acordo com
a Lei n° 11.947/2009.
O edital poderá ser retirado
através do site www.saogabriel.
es.gov.br, demais informações
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 248.

São Gabriel da Palha, em
10/02/2020.

FLÁVIA DE ALMEIDA OTT
Presidente da Comissão

Protocolo 562299

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO MATEUS torna público
que fará realizar licitação
na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo “menor preço”,
através do site www.bb.com.br,
link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO A ORDENS
JUDICIAIS.
Início de entrega das propostas:
dia 11/02/2020.
Abertura das propostas: às 08h30
do dia 27/02/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h00 do dia 27/02/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0002

São Mateus - ES, 10/02/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 562199

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO NA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, UNIDADES DE
SAÚDE, CAPS, CTT e CTA.
Início de entrega das propostas:
dia 11/02/2020.
Abertura das propostas: às 08h30
do dia 28/02/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h00 do dia 28/02/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0003

São Mateus - ES, 10/02/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 562202

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ torna público o EXTRA-
TO DO TERMO DE HOMOLOGA-
ÇÃO do CREDENCIAMENTO nº.
01/2019, cujo objeto é o CRE-
DENCIAMENTO DE LEILOEIRO
OFICIAL, devidamente registrado
na junta comercial do estado de
Espirito Santo, para a prestação
dos serviços de alienação de bens
móveis inservíveis pertencentes ao
município de São Roque do Ca-
naã-ES por meio de licitação na
modalidade de leilão público. A
ordem de classificação dos Lei-
loeiros credenciados ficou: 1°
RENAN NERIS DA SILVA, 2° PIE-
TRANGELO ROSALEM e 3° AYR-
TON DE SOUZA PORTO FILHO.

São Roque Do Canaã-Es,
10/02/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 562225

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 010/2020

O município de Sooretama - ES,
através da Secretaria  Municipal
do Trabalho, Assistência Social
e Cidadania e por intermédio de
sua Equipe de Pregão conforme
DECRETO N° 663, de 02/10/2019,
torna público para amplo
conhecimento dos interessados que
realizará a abertura do REGISTRO
DE PREÇOS, para eventual
e futura Aquisição de Urnas
Funerárias TAMANHOS ESPECIAIS
e acessórios, para atender as
necessidades da Secretaria
Municipal do Trabalho, Assistência
Social e Cidadania.” MENOR PREÇO

POR ITEM”, com entrega parcelada,
regido pelas disposições da Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2.002,
Decreto nº 7.892/13, Decreto nº
3.555/2.000 e suas alterações, Lei
nº 8.666/1.993 (subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 21/02/2020, ás 09hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do telefone: (27) 3273-1282/3273-
1273 / 3273-2072 em dias úteis,
das 13hs ás 17hs.

ID CIDADES
2020.070E0700001.01.0007

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 562208

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 011/2020

O município de Sooretama - ES,
através da Secretaria  Municipal
do Trabalho, Assistência Social e
Cidadania e por intermédio de sua
Equipe de Pregão conforme DECRE-
TO N° 663, de 02/10/2019, torna
público para amplo conhecimento
dos interessados que realizará a
abertura do REGISTRO DE PREÇOS,
para eventual e futura Aquisição de
computadores e periféricos para at-
ender as necessidades da Secretar-
ia Municipal do Trabalho, Assistên-
cia Social e Cidadania.” MENOR
PREÇO POR LOTE”, com entrega
parcelada, regido pelas disposições
da Lei nº. 10.520, de 17 de julho
de 2.002, Decreto nº 7.892/13,
Decreto nº 3.555/2.000 e suas al-
terações, Lei nº 8.666/1.993 (sub-
sidiariamente),
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 03/03/2020, ás 09hs00mm,
na sala de reuniões desta prefei-
tura, na Rua Vitório Bobbio, nº 281
- centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do telefone: (27) 3273-1282/3273-
1273 / 3273-2072 em dias úteis,
das 13hs ás 17hs.

ID CIDADES
2020.070E0700001.01.0008

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 562209

RESULTADO - DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO - ENVELOPE
“A” - TOMADA DE PREÇOS Nº.
005/2020.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA
- ES, por intermédio de sua CPL,
torna público para amplo conhe-
cimento, o resultado da análise e
julgamento da habilitação - EN-
VELOPE “A” dos licitantes partici-
pantes da TOMADA DE PREÇOS
nº. 005/2020, objetivando a
Contratação de empresa especial-
izada para a execução de obra de
Revitalização e Reurbanização da
Praça da Bíblia, localizada na Av.
Vista Alegre, Centro, Sooretama-
ES, com aplicação de mão de obra
qualificada, insumos, materiais,
ferramentas e equipamentos ne-
cessários à execução dos serviços.
Fica(m) INABILITADA(S)
a(s) empresa(s): 1) VIDE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA EPP;  2)  CUCO-
COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA.

Fica consignado que, com base
no item 6.8.6.6 do edital e
fundamentados no art. 48, § 3º:
Os licitantes participantes
deverão apresentar uma nova
documentação, devendo ser
protocolado até as 14h do dia
21/02/2020.

ABERTURA DOS NOVOS
ENVELOPES SERÁ NO DIA
21/02/2020, ás 14h30mm, na
sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital e seus
anexos, através do site: www.
sooretama.es.gov.br ou telefone:
(27) 3273-1282 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00.

Informações e retirada das ATAS
001 e 002 e PARECERES técnicos
na integra, através do site: www.
sooretama.es.gov.br ou telefone:
(27) 3273-1282 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00.

ELIANE R. FELIPE
Presidente da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 562260

ERRATA - TOMADA DE PREÇOS
Nº. 003/2020.

No protocolo 560809 do dia
06/02/2020:
Onde se lê: Reabertura da sessão
pública aos 17/02/2020, às
09h na SEDE da Prefeitura de
Sooretama-ES;
Leia-se: Reabertura da sessão
pública aos 17/02/2020, às
14h na SEDE da Prefeitura de
Sooretama-ES;

Informações e retirada das ATAS
001 e 002 e PARECERES técnicos
na integra, através do site: www.
sooretama.es.gov.br ou telefone:
(27) 3273-1282 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00.

ELIANE R. FELIPE
Presidenta da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 562251

Vargem Alta

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/2020

DATA DA ABERTURA:
21/02/2020 às 13:00h.
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
PARA ROTAS MUNICIPAIS, COM
MOTORISTA E MONITOR ESCOLAR.
O Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br. Demais
informações pelo telefone (28) 9
9942-6643, em 10/02/2020.
ID CIDADES:
2020.071E0700001.01.0005

Sâmela N. Gomes               Pregoeira
Protocolo 562161

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial